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IMF's Interimbesøg 12.-14. oktober 2011 

Den Internationale Valutafond (IMF) gennemfører som led i deres 

overvågning regelmæssige gennemgange af de enkelte medlemslan-

des økonomiske situation (Artikel IV konsultationer). For Danmark 

sker dette hvert andet år. Som forløber for Danmarks kommende Ar-

tikel IV konsultation i efteråret 2012 har IMF været på besøg den 12.-

14. oktober 2011. 

 

I dag har delegationen fra IMF fremlagt deres foreløbige konklusioner 

angående Danmarks økonomiske situation og politik (offentliggjort 

på Nationalbankens hjemmeside). 

 

Nationalbanken deler IMF's bekymring om gældskrisen og udsigterne 

for den internationale økonomi. Som IMF lægger Nationalbanken 

vægt på reformer for at sikre tilliden til den økonomiske politik. Nati-

onalbankdirektør Nils Bernstein udtaler: "Vi er enige i, at det er vig-

tigt at gennemføre tilbagetrækningsreformen, og ser ligeledes posi-

tivt på regeringens intentioner om yderligere strukturforbedringer, 

bl.a. for at øge arbejdsstyrken, og en strammere styring af de offentli-

ge udgifter. Det vil skabe et råderum i de offentlige finanser, som gi-

ver mulighed for at handle, hvis den internationale gældskrise forvær-

res." 

 

Nationalbanken er enig i IMFs vurdering af, at det finansielle system i 

Danmark er blevet styrket i løbet af de seneste år, men at stresset i 

systemet samtidig er steget. "Den nuværende situation er udfordren-

de for den finansielle stabilitet, og pengeinstitutternes kapitalgrund-

lag bør afspejle dette. Som Nationalbanken tidligere har påpeget, kan 

undladelse af udbytteudlodning være et bidrag hertil," siger natio-

nalbankdirektør Nils Bernstein og fortsætter: "Nationalbanken er også 

enig med IMF i, at den kommende regulering af finansielle virksom-

heder bør være tilstrækkelig fleksibel til at rumme makroprudentielle 

tiltag, dvs. at de enkelte lande har mulighed for fx at stille krav, der 

afspejler den nationale konjunktursituation." Nationalbanken er enig 

i behovet for, at tilsynet med den finansielle sektor styrkes. 
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Henvendelse kan rettes til Niels Bartholdy på tlf. 33 63 60 24. 

 

 

 


